
P I O  O S P I Z I O  S. M I C H E L E

Via Sterzi, 139 - 37054 NOGARA (VR)

Tel. 0442/88076 Fax 0442/88311

P.I. 00553710237 - C.F. 80009870231

Determinazione n. 77 del 4 aprile 2025

Oggetto: Approvazione bando di concorso, per soli esami, per la copertura di n. 2 
posti di “Manutentore Istruttore” a tempo indeterminato, di cui n. 1 a tempo pieno (n.  
36 ore) e n. 1 a tempo parziale (n. 18 ore).

IL DIRETTORE - SEGRETARIO

Vista e richiamata  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 
del 29 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il  
Bilancio di Previsione relativo all’anno 2025 del Pio Ospizio San Michele;

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 
8 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ai sensi dell’art. 6 d.l. 9 
giugno 2021, n. 80,  convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, del D.p.r. 24 giugno 
2022 n. 81 e del d.m. 30 giugno 2022, n. 132;

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 
27  gennaio  2011,  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  con  la  quale  si  approvava  il 
“Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente”;

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 
del  7  giugno  2012,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  approvava  il 
“Regolamento  per  l’accesso  ai  posti  ed  ai  profili  professionali  della  dotazione 
organica dell’Ente”;

Visto il D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante “Regolamento recante modifiche al 
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 
sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalita'  di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”;

Visto il vigente CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali;

Visto l’art.  35  D.  Lgs.  165/2001  e  ss.mm.ii.,  che  individua  i  principi 
fondamentali delle procedure di reclutamento della Pubblica Amministrazione;



Vista la Legge 21 febbraio n. 15, pubblicata in G.U. del 24 febbraio 2025, che 
ha modificato l’art. 3, comma 8, della legge 19 giugno 2019 n. 56, che ha prorogato 
fino  al  31  dicembre  2025  la  possibilità  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di 
pubblicare bandi di concorso pubblico senza il previo esperimento delle procedure di 
cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione di un bando di concorso 
per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di “Manutentore Istruttore” – area 
degli Istruttori (ex categoria C), di cui n. 1 a tempo pieno (36 ore) e n. 1 a tempo 
parziale  (18  ore),  così  come  previsto  nella  programmazione  del  fabbisogno  di 
personale  per  l’anno  in  corso  approvata  con  Deliberazione  del  Consiglio  di 
Amministrazione n. 7 del 8 marzo 2025 (PIAO 2025/2027);

Visto l’art. 3 della legge 241/1990 “Motivazione del provvedimento”, con il 
presente provvedimento si approva un bando di concorso per la copertura di n. 2 posti 
a tempo indeterminato di “Manutentore Istruttore” – area degli Istruttori (ex categoria 
C), di cui n. 1 a tempo pieno (36 ore) e n. 1 a tempo parziale (18 ore);

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente 
provvedimento consenta di attestarne la regolarità e correttezza, ai  sensi e per gli  
effetti dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto che  il  presente  procedimento  risulta  essere  rispettoso  degli 
adempimenti indicati nel Piano Triennale di prevenzione della Corruzione

Vista la L.R. Veneto n. 3 del 14 gennaio 2003;
Visto il CCNL 16.11.2022 comparto Funzioni Locali;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il Regolamento amministrativo;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 165/2001
Visto il D. Lgs    33/2013
Visto l’allegato schema di “Bando di concorso”

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;

2) di indire, per le motivazioni indicate, un concorso pubblico per esami per 
la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di “Manutentore Istruttore” – area 
degli Istruttori (ex categoria C), di cui n. 1 a tempo pieno (36 ore) e n. 1 a tempo 
parziale (18 ore);



3) di approvare lo schema di bando di concorso per esami per la copertura 
di n. 2 posti a tempo indeterminato di “Manutentore Istruttore” – area degli Istruttori  
(ex categoria C), di cui n. 1 a tempo pieno (36 ore) e n. 1 a tempo parziale (18 ore);

4) di dare atto che il bando di concorso verrà pubblicato sul Portale Unico 
per il Reclutamento www.InPA.gov.it, nonché sul sito istituzione del Pio Ospizio San 
Michele www.pioospizio.it (Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso);

5) di dare atto che la spesa necessaria per la copertura dei posti in oggetto 
trova copertura nei rispettivi capitolo del bilancio del personale 2025/2027;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  
effetti dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000.

http://www.InPA.gov.it/
http://www.pioospizio.it/


Il Responsabile del procedimento
        Dott.ssa Marta Bubola

         
                                                                            f.to il Segretario Direttore

        Dott.ssa Marta Bubola

Visto di regolarità amministrativa e contabile ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 
bis, comma 1, e 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000.

     f.to il Segretario Direttore
        Dott.ssa Marta Bubola

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  verrà  affissa  all’Albo  pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 04.04.2025 al 19.04.2025.

     f.to l’Incaricato alla pubblicazione


